Вести поселка

	2018

28 июня

  №13(183)

	Газета  основана  17 февраля  2006  года

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №177

20 июня  2018 года                                                                               п. Урмары

Об утверждении цены и нормативов затрат,

которые непосредственно связаны с выращиванием

 деревьев и кустарников, а также уходом за ними

 до возраста уничтоженных или  поврежденных

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 10.01.2002 N 7-ФЗ  "Об охране окружающей среды", п. 2 ст. 261 "Гражданского кодекса Российской Федерации (часть I)" от 30.11.1994 № 51-ФЗ с п. 13 Методики начисления размера вреда, причиненного лесам, в том числе лесным насаждениям или не отнесенным к лесным насаждениям деревьям, кустарникам и лианам вследствие нарушения лесного законодательства, приложение № 3 к Постановлению Правительства Российской Федерации от 8 мая 2007 г. № 273 «Об исчислении размера  вреда,  причиненного  лесам вследствие нарушения  лесного законодательства»,  ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ ("О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации"

Администрация  Урмарского городского поселения Урмарского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующие цены и нормативы затрат, которые непосредственно связаны с выращиванием деревьев и кустарников,  а также с уходом за ними до возраста уничтоженных или поврежденных, которые произрастают на землях, находящихся в муниципальной собственности, а так же на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (Приложение № 1, 2 и 3).

Норматив для исчисления установлен,  исходя из экологической ценности категории земель произрастания: для деревьев в кубическом объеме дерева в метрах и  диаметра ствола дерева на высоте 1,3 метра (для хвойных пород до 12 см и более, для лиственных пород до 16 см и более), для кустарников за каждый уничтоженный или поврежденный экземпляр.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

Урмарского городского поселения                                                           А.В.Павлов

	Приложение № 1-деревья хвойных пород

	порода
	Цена (руб.) за кубометр деревьев хвойных пород с диаметром ствола 12 см и более
	Цена (руб.) за

кубометр деревьев

хвойных пород  не

достигших диаметра

ствола 12 см.

	Деревья, заготовка древесины которых не допускается
	11200

2800

2200

2500
	9800

1900

1500

1700

	Сосна

	Лиственница

	Ель, пихта

	Приложение № 2-деревья лиственных  пород

	порода
	Цена (руб.) за кубометр деревьев хвойных пород с диаметром ствола 16 см и более.
	Цена (руб.) за

кубометр деревьев

хвойных пород  не

достигших диаметра

ствола 16 см.

	Деревья, заготовка древесины которых не допускается
	11200

8300

1400

800

300

200
	9800

5800

980

600

200

150

	Дуб, ясень, клен

	Береза

	Ольха черная, граб,  ильм, липа

	Осина, ольха белая, тополь

	Иные

	Приложение № 3 - кустарники

	Цена (руб.) за каждый куст хвойных и лиственных

пород

	Кустарники, заготовка древесины которых не допускается
	550

400

	иные

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УРМАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ №137

 25 июня  2018                                                            поселок Урмары

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Урмарского городского

поселения Урмарского района Чувашской

Республики от 14 декабря  2017 года №112

«О бюджете Урмарского городского

поселения Урмарского района Чувашской

Республики на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов»

Собрание депутатов Урмарского городского поселения Урмарского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

Внести в решение Собрания депутатов Урмарского городского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 14 декабря 2017 года №112 «О бюджете Урмарского городского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  следующие изменения:

Статья 1.

1) в пункте 1:

          В абзаце втором  слова «17696970 рублей» заменить словами «23683727,45 рублей», слова «объем безвозмездных поступлений  8039870 рублей, из них межбюджетные трансферты из районного бюджета 8039870 рублей» заменить словами «объем безвозмездных поступлений 14146627,45 рублей, из них межбюджетных трансфертов, получаемых  из  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  14026627,45 рублей»;

         В абзаце  третьем  слова «19482970 рублей»  заменить словами «25469727,45 рублей»;

2) в статье 5 внести изменения и дополнения в приложениe 3 согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3) в статье 6 внести изменения и дополнения в приложения 5,7,9 согласно приложениям 1-3 к настоящему Решению.

Статья 2.

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава Урмарского

городского поселения                                                                   М.В.Иванченко

Прокуратурой Урмарского района информирует

Прокуратурой Урмарского района проведен анализ обращений граждан и юридических лиц, поступивших за 5 месяцев 2018 года.

Проведенным анализом установлено, что за 5 месяцев 2018 года прокуратурой района рассмотрено 95 обращений.

В течение анализируемого периода прокуратурой района разрешено 56 обращений, направлено для рассмотрения в другие ведомства 39 обращений. По вопросам надзора за исполнением законов и законностью правовых актов разрешено 36 обращений, по вопросам следствия и дознания – 14.

Из рассмотренных обращений удовлетворено 11 обращений. Так, по вопросам надзора за исполнением законов и законностью правовых актов удовлетворено 9 обращений, на действия и решения дознавателя, органа дознания и следователя при принятии, регистрации и рассмотрении сообщения о преступлении, а также по вопросам следствия и дознания - 2.

По удовлетворенным обращениям, выявлено 11 нарушений законодательства, по которым приняты следующие акты прокурорского реагирования: принесено протестов – 1, внесено представлений – 6, направлено исков в суд – 2, возбуждено дел об административных правонарушениях – 1, приняты иные меры прокурорского реагирования – 1.

Для сведения граждан сообщаем, что прием телефонных сообщений о нарушениях требований законодательства о порядке рассмотрения обращений граждан производится по телефонам прокуратуры района №№ 2-12-68, 2-16-02 с 09 до 18 часов по рабочим дням. По всем сообщениям, содержащим сведения о нарушениях законодательства в указанной сфере, прокуратурой района будут проведены соответствующие проверки, при наличии оснований приняты меры прокурорского реагирования.

Прокуратурой Урмарского района информирует

Прокуратурой Урмарского района Чувашской Республики в рамках мониторинга информации, размещенной в сети «Интернет», выявлено 12 интернет - страниц, содержащих сведения о культивировании наркосодержащих растений.

В ходе проверки установлено, что доступ на указанные интернет – страницы свободный, не требующий предварительной регистрации, ознакомиться с содержанием указанных страниц может любой интернет-пользователь.

Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» запрещает распространение информации, за распространение которой предусмотрена уголовная или административная ответственность.

Учитывая данные обстоятельства, прокурор района в порядке ч.1 ст. 39 Кодекса административного судопроизводства РФ обратился в Урмарский районный суд с соответствующими заявлениями о признании информации, содержащей сведения о культивировании наркосодержащих растений, размещенной на выявленных интернет -страницах в сети «Интернет», запрещенной для распространения в Российской Федерации.

Урмарским районным судом Чувашской Республики заявления прокурора удовлетворены.

	Периодическое печатное издание

«ВЕСТИ ПОСЁЛКА»

Адрес редакционного совета  и издателя:

429200, пос. Урмары, ул. Ленина, 13

Email: urmary_pos@cap.ru

	Учредитель:

администрация Урмарского городского поселения

Урмарского  района

Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета

 Кошельков О.М.

Тираж 50 экз.

Объем 1 п.л. формат  А-4

Распространяется бесплатно